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MÜNSTERLÄNDEREN

www.dmk-online.dk
DMK’s hjemmeside redigeres og opdateres af:
Thomas Elgaard Nielsen
E-mail: web@dmk-online.dk
Stof til hjemmesiden sendes til redaktøren direkte via email. 
Billeder vedlægges seperat.

Jagthunden
Stof til Jagthunden sendes til:
Pia Nielsen, Slettenvej 12, Fannerup, 8586 Ørum Djurs
E-mail: hundeweb@gmail.com / web@dmk-online.dk
Meget gerne skrevet i Word direkte med e-mail. Billeder vedlægges seperat.

Alle 3 medier:

Skal din dyrlæge have Münsterländeren?
Send navn og adresse til redaktøren, så får din dyrlæge et gratis 
eksemplar til at lægge i venteværelset, hver gang Münsterländeren 
udkommer.

Side 7
Julehilsen -
fra formanden
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INVITATION

Dansk Münsterländer Klubs Landsudstilling 2017
Lørdag d. 28. januar i Grenaa. 

Udstillingen afholdes i ”Kulturhuset Pavillonen”, Grenaa. 
Bedømmelsen starter kl. 11.10. Tidspunktet er fastlagt, så man fra Sjælland kan 
tage færgen til Århus.

Dommerne er:
Alle tæver og alle Grossere: Hanne Laine Jensen
Alle hanner: Jens Martin Hansen

Alle FCI godkendte Münsterländere er velkomne. For danske hunde betyder 
dette, at hunden har en DKK stambog.

Spørgsmål vedr. sendes til udstillingsleder: 
Pia Nielsen, på mail hundeweb@gmail.com eller telefon 86 33 91 76 /24 61 19 35

Sidste tilmelding er d. 15. januar 2017 på www.hundeweb.dk
EFTERANMELDELSER MODTAGES IKKE! 

Klasserne er følgende: 
Championklasse (fra 15 mdr.), Brugshundeklasse (fra 15 mdr. deltagelse i denne 
klasse kræver en markprøve præmiering), Åben klasse (fra 15 mdr.), Junior-
klasse (9-18mdr.), Mellemklasse(15-24 mdr.), Hvalpeklasse(6-9 mdr.), Veteran-
klasse (fra 8 år), Babyklasse (fra 3 mdr.). 

Det er ikke længere obligatorisk at medbringe resultatbog, men resultater ind-
skrives selvfølgelig hos dem som måtte ønske det, dog først når alle hunde er 
færdigbedømt. 
Der opfordres til at alle deltagere bliver i hallen, til alle hunde er færdigbedømt. 

Vær opmærksom på at sætte dig ind i udstillingsreglerne inden tilmelding. 

Der er cafeteria i hallen så medbragt mad bør ikke nydes i hallen. 

X
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INVITATION

JAGTHUNDENS VERDEN
Temadag for alle medlemmer af FJDs specialklubber og andre interesserede.

Lørdag d. 4. februar 2017 kl. 09.00 - 16.00
i Ejby Hallen, Halvej 5, 5592 Ejby

PROGRAM
09.00:  Morgenkaffe
09.15:  Velkomst
09.20:  Sådan lærer hunden. Indlæg ved dyrlæge Bille Ruwald
01.05:  Pause
10.15:  Flokdannelse og lederskab. 
 Indlæg ved hundelytter Karina Rasmussen
11.00:  Pause
11.10:  Hundens sundhed ved Michael Diamant, Boehringer Ingelheim
11.55:  Frokost
13.00:  Workshop
 Avler vi de rigtige jagthunde
 Anvender vi de rigtige træningsprincipper
 Baglæns indlæring
 Fodring
 (Man tilmelder sig to temaer)
15.00:  Pause - kaffe
15.30:  Plenum
16.00:  Tak for i dag.

Pris, inkl. morgenkaffe, frokost og eftermiddagskaffe: 225 kr.

Tilmelding på FJDs hjemmeside www.fjd.dk. betaling ved tilmeldingen.

Lotteri på tilmeldingdblanketterne. 

Tag din jagtkammerat og nabo med.

X
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Sæt kryds i kalenderen allerede nu!
D. 3 juni 2017

afholdes 

DMK’s Holdapportering
i det dejlige Thy!

arrangør: DMK Thy/Mors

Mere info følger senere

X
INVITATION

DMK’s Forårsmarkprøve 2016 
ved Horsens / Odder

Lørdag 01.04.2016  Unghunde og Åben klasse. Horsens

Søndag 02.04.2016  Vinderklasse Odder

Standkvarter Lørdag: 
Bygholm Landbrugsskole Hattingvej 49 -8700 Horsens

Søndag: Oplyses senere

Mødetid lørdag fra kl.7,30 senest kl.8:15 
Afgang til terrænerne ca. kl. 8,30  

Lad os få et par gode dage med masser af præmieringer og med 
kammeratskabet i højsædet.

Prøveleder:
Carsten Trøjborg 
tlf. 20627002
Mail: C.Troejborg@hotmail.com

Se www.dmk-online.dk og næste blad for endelig annoncering.

X
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Julehilsen fra formanden
Meget kan ske på et år. 
Jeg synes lige det har været jul og så begynder ”mor” 
allerede og snakke om julesokker, julefrokoster, gaver 
m.m.. Hmm hvad skal jeg sige, udover, husk nu at 
hundene de skal også have hver deres sok. De har også 
fortjent et par overraskelser, en lækker Stryhns har aldrig 
skadet en Münsterländer. Julen kommer for mig altid 
som en overraskelse og jeg har faktisk overvejet om vi 
bliver nødt til at få implementeret et årshjul i famlien, 
ligesom vi har lavet det i klubben, for at at sikre at vi får planlagt alting i ordentlig 
tid. 
2016 har på alle måder været et begivenhedsrigt år for DMK. I forbindelse med 
generalforsamlingen i juni blev der ændret på bestyrelsessammensætningen. 
Desværre trådte Erik Lillesøe kort efter ud, og jeg vil gerne takke Erik for hans 
store indsats som kasserer for DMK. Kort efter i august valgte Henrik R. An-
dersen at trække sig fra DMKs bestyrelse. Henrik har igennem et årti siddet 
som formand for DMK og jeg vil gerne takke for den store indsats. Henrik var 
ligeledes en stor del af at søsætte KLM-I. Jeg beklager Henriks udtræden og jeg 
havde håbet at ”fighteren” var blevet og kæmpet.

Efter generalforsamlingen udarbejdede bestyrelsen et grundlag og en strategi. 
Hensigten med grundlaget og strategien er, at alle medlemmer skal have mulighed 
for at ”hæve” deres stemme eller have muligheder for at gøre indsigelser. Klubben 
arbejder for racen og dens medlemmer, derfor løbende planlagt møder i alle ak-
tivistområder for at høre Jeres mening og tage den med i bestyrelens betragtning.

Vi har i det sidste halve år arbejdet med at få revurderet regnskabet, således at 
det er mere aktivitetsbaseret ift. omkostninger og indtægter. Det skulle gerne give 
medlemmer, samt bestyrelse den efterspurgte gennemsigtighed for fremtiden. 
Ligeledes vil der i løbet af december blive udarbejdet et budget for 2017, der 
ligeledes skal sikre en bedre omkostningsstyring gennem det kommende år.

2017 bliver på alle fronter et spændende og begivenhedsrigt år. Münsterländeren 
– den komplette jagthund til jægeren og familien, er DMKs nye slogan. Sammen 
med tiltag indenfor hvervning, fastholdelse, øget udbud af aktiviteter til uddan-
nelse af Münsterländeren, skal vi sikre at vi som klub går i mod strømmen og 
bliver forankret blandt jægernes foretrukne valg af race og klub. Münsterländeren 
er en sund race og vi skal bibeholde den som en sund race og det skal fortsat være 
blandt hjørnestenene.

Vi skal ikke i hast forglemme Groβer Münsterländeren, denne skønne race skal 
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En stjerne fødes.
For ca 5 år siden havde jeg Agerhønsetælling ved Dalmose. Der var 
en dame med, som havde en Kl münsterländer. Vi blev enig om at 
træne sammen. Hendes hund var virkelig dygtig til apportering, men 
markarbejde var ikke den.
Det var Ellen, som damen hed, ked af og vi talte meget om dette og 
blev enig om, at hun skulle have en hvalp, der havde disse egensk-
aber. 
Jeg talte med mange, og især Thomas Moltesen, fortalte hvor de gode 
hvalpe var at finde. 
Det blev hos Uldjyden vi fandt hende. Vi var derovre, da hvalpene var 14 dage. De havde 
både hanhuden og tæven. Pæne og rolige hunde.Vi måtte ikke vælge før de var 7 uger, men 
der var en, som vi syntes det skulle være. Da de var 7 uger, var der ingen tvivl, det skulle 
være den.Og det var ikke forkert valg. 
Hvalpen Uldjydens Sikki som idag er ca 3 år, har snart vundet, hvad der kan vindes på ap-
portering og markprøver. Men en god hund bliver ikke til noget, hvis den ikke har en god 
fører. Og det har Ellen tilfulde vist hun er. Du ønskes tillykke med alle de gode resultater 
og samtidig ønskes du tillykke med de 70 år den 8. december. 
Jeg takker dig for allede gode ture, vi har haft på marken med vores hunde, og de disku-
sioner, vi har haft. 
Håber vores venskab vil vare langt ud i fremtiden.
Mange venlige hilsner 
Hans Loose.

TILLYKKE!

vi have med i front. I dag udgør Groβeren kun et fåtal af klubbens medlem-
mer og kun et fåtal af jægerenes jagthunde. Denne udvikling skal vi have vendt 
og sammen med groβer udvalget skal vi have udviklingen løftet, således at vi 
favner begge racer.

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne takke alle aktivister, udvalg, prøve/terræn-
ledere, for Jeres store arbejde og indsats gennem det forgangne år. Tak til alle 
Jer medlemmer der bakker op om klubben enten via Jeres medlemsskab eller 
via Jeres deltagelse i aktiviteter, prøver m.m. Det er alle Jer der gør en forskel.
Bestyrelsen vil gerne ønske Jer og Jeres familier en glædelig jul og et godt nytår. 
Vi ses til udstillingen i Grenå i januar.

På bestyrelsens vegne
Rune Riishøj
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AKTIVISTEN
- Lokal områdernes egne sider.

Viborg Området
Dressurtræning
DMK Viborg starter vintertræning i ridehallen i Demstrup, Gl. Skolevej 47, 8620 Kjel-
lerup. 
Opstart torsdag den 12. januar med lydighed og let apportering. Derefter hver torsdag 
frem til 2. marts. 
Hvalpe og unghunde starter kl. 19. Åben klasse starter kl. 20.
Alle Münsterländere er velkommen. Øvrige jagthunde så længe der er plads.
Pris ikke medlemmer af DMK 550,- kr. Medlemmer af DMK 450,- kr. som betales første 
træningsaften kontant eller med mobilpay/swipp
Tilmelding og info: http://dmk-viborg.dk/apportering.html
Husorden: Bagerste indkørsel skal benyttes, og der må KUN parkeres bag ridehallen. 
Hvis du ikke har været der tidligere, eller er usikker, så check DMK Viborgs hjemmeside 
<hundetræning><dressur> for mere information før du kører hjemmefra.

DMK Viborg holder årsmøde hos HTH Viborg.
Torsdag den 9. marts kl. 19.00 på Indre ringvej 34, 8800 Viborg
Alle medlemmer af Dansk Münsterländer klub er velkommen og har stemmeret. Mød op 
og få indflydelse.
Dagsorden:
Beretning/årsregnskab. Valg af aktivister. Valg af evt. nye aktivister. Valg af kontaktmand. 
Valg af kasserer.

Apporteringstræning
DMK Viborg starter apporterings træning på Klostermarken lørdag den 18. og 25. marts, 
2017. 
Træningen starter kl. 9 for hvalpe og unghunde og kl. 10.30 for åbenklasse. 
Efterfølgende trænes torsdag den 30. marts, 6. april, 13. april (skærtorsdag), 20. april, 27. 
april, 4. maj, 11. maj, 18. maj med afsluttende træning for 
alle kl. 9 den 21. maj 2017. Afslutning  med familien og 
fællesgrill inkluderet i prisen. 
Pris for ikke medlemmer af DMK 550 kr. - Medlemmer af 
DMK 450 kr. som betales første træningsdag kontant eller 
med mobilpay/swipp
Tilmelding og info: http://dmk-viborg.dk/apportering.htm

På områdets vegne og med venlig hilsen 
Tage S. Nielsen
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Vejle Horsens Området
Hvalpetræning 
7 gange, Datoer: 8/1,15/1,22/1, 29/1, 5/2, 12/2, 19/2, Klokken 19.00-20.30
Pris 500,-, Sted: 8362 Hørning, Max. 10 hunde på holdet, Alder: 8 uger - 6 mdr.
Munsterlander har første prioritet.
Tilmelding nødvendigt: Nicole Lajgaard Solgaard - Mobil: 41770813/ 
Email: nls@biir.dk

Lydighed og apporteringstræning /Januar
Start d. 08.01 kl. 13.00. Adr: Vrøndingvej nr. 7, Der er ialt 4 x træning hvor vi koncentrere 
os om lydighed, apportering og dirigering. Tilmelding til Jette Andersen, mail: jette@lun-
dum.dk, Pris 200,- overføres til reg.nr. 1551 konto nr. 3660061029, Efter træning d. 29.01 
afholdes der aktivistvalg kl. 14.30  
Apporteringstræning
Start d. 27.03 med afslutning d. 15.05, Vi arbejder henimod at kunne bestå en DJU prøve 
og DMK apporteringsprøve. Vi mødes første gang kl. 18.00 og de efterfølgende gange kl. 
18.30. Tilmelding på mail til Jette Andersen.
Email jette@lundum.dk. Pris 400,- overføres til reg.nr. 1551 konto nr. 3660061029

Aktivist- og medlemsmøde 
29. januar 2017 kl. 14.30, Møde afholdes efter endt træning. Adr: Carsten Trøjborg, Gl. 
Egebjergvej 31, 8700 Horsens, Tlf. 20 62 70 02
Tilmelding nødvendigt i forhold til forplejning

Schweiss træning i Silkeborg
Ved Tommy Baumwall, Michael Bjerregaard og Hans Lau.
Februar/marts, endelige datoer annonceres når terræner er på plads 
Pris: 150,-kr pr. gang. Mødested ved Silkeborg, nærmere aftales ved tilmelding.
Tilmeldinger sker på mail tommy@baunwall.dk eller tlf. 2162 9702.

Anerkendt schweissprøve i Silkeborg
Sted: Silkeborg, 12. august 2017, Prøveleder Carsten Trøjborg

Marktræning
Ved Carsten Trøjborg 
Dato:
12/2 kl 9.00 Teori uden hund
19/2 kl. 9.00 Marken 
26/2 kl. 9.00 Marken 
5. marts Lokal markprøve 
Dato:
6/8 kl 9.00
27/8 kl. 9.00
Pris: 200 pr. gang 
Tilmelding nødvendigt - Carsten Trøjborg Mobil: 20627002 c.troejborg@hotmail.com
Tilmelding bindende – først til mølle princippet
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Fyns Området
Marktræning på Midtfyn.
Søndag d. 12/2-2017 er for alle. Søndag d. 5/3-2017 er for dem, der vil lidt mere f.eks. 
til markprøve. Tilmelding til Keld Larsen på tlf. 51583902
Pris pr. gang 100 kr. Mødested oplyses i starten af det nye år. 
Lydigheds træning.
Start lørdag d. 4/2-2017 kl. 10.00 til og med d. 25/3-2017. Mødested P-plads Vejrup vej 
73 5491 Blommenslyst. 2 hold unge hunde / øvede hunde. Pris 350 kr.
Afsluttende prøve d. 25/3-2017 kl. 10.00.
Tilmelding for unge hunde til Keld Larsen tlf. 51583902
Tilmelding for øvede hunde til Lars Pedersen tlf. 23808067 
Vintermøde.
Onsdag d. 22/2-2017 kl. 19.00.
Sted: Ved Dyrlægerne i Morud.
Dagsorden:
1. Fremlæggelse af regnskab.
2. Valg af aktivister, ( nuværende modtager genvalg ).
3. Indkommende forslag.
4. Evt.
Info. der kommer et indslag.
DMK FYN giver kaffe / ostemad / rullepølse, så af hensyn til forplejning skal der 
tilmeldes til Birger på tlf. 66161970 / 22191525.
ALLE MEDLEMMER ER VELKOMMEN 
Apporterings træning DJU / DMK.
Start onsdag d. 5/4-2017 kl. 18.30 NB. NY TID.
Start 1. gang på P-plads Vejrup vej 73 5491 Blommenslyst. D. 17/5 + 24/5 + prøven 
d. 27/5 Ruevejen 20 5750 Ringe. Hunde der har gennemført den Fynske træning har 
fortrinsret til prøven. 8 gange træning Pris 400 kr. 
Tilmelding for unge hunde til Keld Larsen tlf. 51583902.
Træning af øvede hunde Birger og Tom, tilmelding til Birger tlf. 66161970 / 22191525. 
Vand og slæb.
Start MANDAG d. 12/6-2017 kl. 18.30
Mødested P-plads Ravnebjerggyden 42 5491 Blommenslyst, Omr. 7.
Der trænes 4 gange ( hver 14. dag ). Pris pr. gang 50 kr. min. 5 hunde.
Tilmelding til Michael Larsen tlf. 25675143 
Hvalpe motivation.
Start onsdag d. 9/8-2017 kl. 18.30. Mødested P-plads Vejrup vej 73 5491 Blommenslyst.
Der trænes 5 gange. Pris 200 kr. min 5 hunde. 
Tilmelding til Lars Thunberg tlf. 22112144.

Øvede hunde sensommertræning i apportering i samarbejde med Trøstrup Korup 
jagtforening.
Samme tid og sted. Pris 50 kr. pr. gang. Tilmelding til Per Fischer tlf. 51822272 
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Roskilde Hvalsø Området
Lydighedstræning
Kurserne starter alle den 8. Januar 2017 og slutter med sidste træning den 26. Februar 2017.

Der afholdes Aktivistvalg i DMK (valg af instruktører) den 8. Januar 2017 kl. 9
Kun medlemmer af DMK kan stemme. Dette er af hensyn til DMK’s love.

Prisen for alle lydighedskurserne er 300;- kr. Klubhuset vil være åbent fra kl. 9
Der vil være følgende niveauer:
Unghundetræning (ikke hvalpe, minimum 6 mdr. ) med start kl. 9.30 og slut kl. 10.30. 
Åben klasse med start kl. 11.00 og slut kl. 12.00
Vinderklasse – Hunden skal have opnået 1. præmie i åben klasse. Start kl. 11
Der vil være ca. 12 pladser. Gebyr betales på første træningsdag, så mød op i god tid. Husk 
gyldige vaccinationspapir på din hund. 
Tilmelding på mail cnh@post.tele.dk

Apporteringstræning
Kurset starter søndag den 19. Marts 2017. Den 19. Og 26. Marts kører kurset om søndagen 
fra kl. 9.30. 
Der efter er det tirsdage, startende den 28. Marts 2017 og slutter tirsdag den 2. maj 2017.
Første gang starter kurserne kl. 09.30 (om søndagen) Efterfølgende starter kurserne kl. 18.30 
(tirsdage). Prisen for alle apporteringskurserne er 450 kr
Der vil være følgende niveauer:
Begynder – Hunde som ikke kan apportere  
Øvede – Hunde som kan apportere vildt uden tøven  
Gebyr betales på første træningsdag, så mød op i god tid. Husk gyldige vaccinationspapir på 
din hund.  
Tilmelding på mail cnh@post.tele.dk

Lokal apporteringsprøve
Lørdag den 6. maj 2017 afholdes lokal apporteringsprøve på skydebanen i Hvalsø. 
Der dømmes efter DJU regler. Pris 200 kr. Pr. hund. Indskrivning på dagen mellem kl. 9 og 
11. 
Eventuelle spørgsmål rettes til Christian Nøhr Hansen på tlf. 23 30 36 87 bedst mellem 17 og 
19.

Hvalpetræning
Kurset starter tirsdag den 8. August 2017 og slutter tirsdag den 5. september 2017
Kurset starter kl. 18.30 og slutter kl. 19.30. Kurset starte kun op hvis der er min. 6 hunde. 
Pris for kurset er 250 kr. 
Ved overtegning på kurserne vil medlemmer af Hvalsø Osted Jagtforening og Dansk Mün-
sterlænder Klub have fortrinsret.
Tilmelding på mail cnh@post.tele.dk
Gebyr betales på første træningsdag, så mød op i god tid. Husk gyldige vaccinationspapir på 
din hund. 

Yderlige spørgsmål kan rettes til Christian Nøhr Hansen på tlf.: 23 30 36 87 eller på mail 
cnh@post.tele.dk
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Københavns Området
Lydighedskursus
Når jagtsæsonen er ved at være slut, har flere sikkert erfaret, at jagthunden måske ikke 
er så lydig, og har de færdigheder, som den havde i starten af sæsonen. Derfor starter 
vi på ny vore kurser op for ejere af hvalpe og unghunde. Øvede hunde er også velkom-
mende.
Første træningsdag er lørdag den, 7. januar kl. 10.30.
Sted: Lige først på Korsdalsvej til venstre, fra Roskildevej i Rødovre ( ved den gamle 
rideskole ). Kom venligst i god tid første gang, for indskrivning. De følgende syv lørd-
age begynder vi kl. 11.00. Kurset strækker sig over 8 lørdage.
Sidste træningsdag er den, 25. februar. Gebyr for medlemmer af DMK er kr. 400 og 
gebyr for ikke-medlemmer er kr. 450.
Du/i kan logge ind på DMK-online.dk under lokalt, København, og finde tilmeldings 
blanket til kurset.
Vi henleder opmærksomheden på, at der SKAL betales første gang!
Husk at medbringe gyldig vaccinationsattest og forsikringsbevis.

Lydighedsafslutning afholdes i Vallensbæk Jagtforening, Brøndbyvej 185, 2625 Val-
lensbæk. Fra kl. 8.00 er der fælles morgenkaffe og indskrivning. Prøven starter kl. 9.00. 
Pris for kaffe+morgenbord er kr. 35,00 - gebyr for prøven er kr. 65,00 - spisning senere 
kr. 60,00.
Der kommer nærmere information om dato senere, aht markprøver.

Markvandring.
I lighed med øvrige år afholder vi søndag den, 5. februar og den, 19. februar instruk-
tion til markarbejdet. Der vil på træningspladsen blive uddelt materiale, så man har 
mulighed for at sætte sig grundigt ind i selve markarbejdet med den stående hund. 
Dette kræver at din hund er lydig.
Der er begrænset tilmelding til dette kursus. Gebyr for kurset er kr. 50.
Henvendelse til Richard A. Møller på tlf. 21456244.

Aktivistvalg.
Lørdag den, 25. februar afholdes aktivistvalg umiddelbart efter træningen. I den 
forbindelse vil vi gerne opfordre til, at de der har lysten og interessen for at videregive 
noget til vores hunderace og kursister, melder sig til Richard i god tid inden dette valg, 
for evt. at indgå i den aktivistgruppe der eksisterer i dag.

Apporteringskursus.
Vi starter dette kursus op på vore arealer ved Vestskoven i Hvidovre, Gl. Køgelandevej 
576, 2650 Hvidovre helt nede for enden af grusvejen. Opmærksomheden henledes på 
at der kun må køres 15 km i timen på grusvejen, da der er andre hunde i området end 
os!
Kurset starter mandag den, 13. marts kl. 17.30 til indskrivning. Også her skal der 
fremvises gyldig vaccinationsattest og forsikringsbevis. Gebyr for medlemmer af DMK 
er kr. 400 og for ikke-medlemmer kr. 450. Også her gælder, at der SKAL betales første 
gang! Her kan du også gå ind på DMK-online.dk under aktiviteter, København og 
finde tilmeldingsblanket til kurset. De følgende syv mandage, starter vi kl. 18.00 - Be-
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mærk, ingen træning den, 17. april, 2.påskedag! Kurset slutter den, 8. maj med en lille prøve 
og bagefter med grill og familiehygge. Bemærk at området nede i den ende vi holder til, 
må benyttes hele året hver lørdag mellem kl. 10.00 og 15.00 - samt mandage kl. 14.00 til kl. 
22.00. HUSK hunde høm høm poser! 
Du SKAL ALTID rydde op efter din hund.

Hvalpe-og unghundetræning.
Kurset starter onsdag den, 2. august kl. 17.30 første gang med indskrivning. Kom venligst i 
god tid denne dag. De efterfølgende 7 gange starter vi kl. 18.00 og sidste træningsdag er den, 
20. september.
Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK kr. 400 og for ikke-medlemmer kr. 450.
Kurset foregår lige i starten af Korsdalsvej, til venstre, når man kommer fra Roskildevej i 
Rødovre ( den gamle rideskole ).
Også her skal medbringes gyldig vaccinationsattest og forsikrings-
bevis. Endvidere henledes opmærksomheden også på at der 
betales første gang!
Der tages forbehold for ændringer.På aktivisternes vegne
Ulrik Bach Pedersen

Københavns Området

Lydighedstræning
For unghunde klasse og for åben klasse/øvede hunde.
Vi starter søndag d.15/01 kl. 10.00 i Haunstrup Brunkulslejre. Man finder klubhuset ved 
Brunkulslejrene mellem Fjelstervang og Haunstrup. 
For nærmere information, så kontakt aktivisterne pr. telefon. Vi vil starte med en let gang 
træning. Efterfølgende vil der være kaffe og rundstykker. 
Alle der har en Münsterländer er meget velkommen til at møde op. 
Følgende datoer vil der være træning: d.22/01. d. 29/01. d. 05/02. d. 12/02.d. 19/02. d. 26/02. 
Afslutning d. 05/03. kl. 10.00

Markprøvetræning
Mødested: Jagthytten Egeris. Forhåndstilmelding til Henrik Søgaard Jørgensen Tlf. 
29434133. Tilmeldingsfrist. Senest 1 uge før marktræning Der er marktræning d. 04/02. d. 
11/02. d. 18/02. d. 25/02.  Afslutning. Lokal markprøve d. 04/03. 

Apportering
Unghunde klasse (DJU apportering) Åben klasse/øvede hunde Vand-, Slæb- og Apportering 
+ Ræveapportering) 
Vi starter tirsdag d. 04/04. kl. 19.00 i Haunstrup Brunkulslejre. De efterfølgende træningsd-
age er d. 11/04. d. 18/04. d. 25/04. d. 02/05. d. 09/05. d. 16/05. d. 23/05. d. 30/05. d. 06/06. 
Afslutning d. 13/06. kl. 18.00 

Ekstra træning Vand-, Slæb- og Apportering.
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendt prøve. 
Tirsdage kl- 19.00. d.18/07. d. 25/07. d. 01/08. d. 08/08.

Venlig hilsen Aktivisterne  

Herning Området
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Esbjerg Området
“Arbejdsskader på jagt og brugshunden plus massage & opvarmning”
Foredrag v. Dyrlæge Kirsten Rübner-Petersen.
Arrangementet foregår lørdag den 21.1.2017 sted oplyses V/tilmelding.
Arrangementet koster kun 150 kr., der vil være kaffe på kanden og mulighed for at købe øl 
eller sodavand. Tilmelding nødvendig v. Mona Storgaard jagtlysten@gmail.com senest d. 10 
januar 2017.

Schweiss 
Første samlingsdag er søndag den 8. Jan. kl. 08.30 (uden hund) 
Mødested: Lykkegårdsvej 14-o, 6700 Esbjerg.
Kurset strækker sig over 8 gange – (7 gange træning + afslutning) – PRIS 600 kr.
Datoer: 22 Jan, 5 Feb., 19 Feb., 5 Mar, 19 Mar, 2 April, 9 april. Afslutning søndag den 23. 
april. Der bliver udleveret blod til alle træningsdage. Ekstra blod kan købes. Du skal tilmelde 
dig på mail til: heidi.dmk.esbjerg@gmail.com.

Lydighed hvalpe/unghunde. V/Heidi Pedersen
Opstart torsdag den 5. januar 2017 kl. 17.30-18.30 sted: Egevej 7, Oved, 6800 Varde. 5 x 
gange træning. Pris 350 kr. minimum 5 hunde, maks. 10

Lydighed Mellem/Åbenklasse V/Mona Storgaard
Opstart torsdag den 5. januar 2017 kl. 18.45-19.45 sted: Egevej 7, Oved, 6800 Varde. 5 x 
gange træning. Pris 350 kr. minimum 5 hunde, maks. 10

Lydighed udvidet V/Per Madsen
Opstart torsdag den 5. januar 2017 kl. 20.00-21.00 sted: Egevej 7, Oved, 6800 Varde. 5 x 
gange træning. Pris 350 kr. minimum 5 hunde, maks. 10
OBS-OBS-OBS 
den 26. januar ingen træning pga. medlemsmøde, DVS, sidste træningspas er først 9. februar 
2017. uge 6

Medlemsmøde. 
Formand Rune Riishøj kommer på besøg og vil præsentere bestyrelsens visioner og frem-
tidens tanker.  26. januar fra kl. 17.30 V/Ribe Jagtforening. (Mødet starter kl. 19.00) Af 
hensyn til kaffen ønskes forhånds tilmelding senest 20. december 2016 med deltager antal til 
Mona Storgaard sms 21920030 eller mail jagtlysten@gmail.com

Hvalpemotivation/Socialisering. V/ Heidi Pedersen
Opstart torsdag den 20. april 2017 kl. 17.30-18.30 sted 1 gang: Karl Jensens Vej 16, 6731 
Tjæreborg. 5 x gange træning. Pris 350 kr. minimum 5 hunde, maks. 10

Apportering DJU V/Per Madsen
Opstart torsdag den 20. april 2017 kl. 18.45 sted 1 gang: Karl Jensens Vej 16, 6731 Tjære-
borg. 5 x gange træning. Plus afslutning/anerkendt prøve søndag 21. maj 2017 Pris 400 kr. 
minimum 5 hunde, maks. 10 
Slæb og Apportering V/Mona Storgaard
Opstart torsdag den 20. april 2017 kl. 18.45 sted 1 gang: Karl Jensens Vej 16, 6731 Tjæreborg. 
5 x gange træning. Pris 400 kr. minimum 5 hunde, maks. 10 
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Ræveslæb V/Per Madsen
Oplyses senere.

VJP træning V/ Mogens Halkjær Pedersen
Opstart lørdag den 11. marts og 23. marts 2017 kl. 10.00 sted: Karl Jensens Vej 16, 6731 
Tjæreborg. 2 x gange træning. Pris 300 kr. minimum 3 hunde, maks. 6

HZP træning V/ Mogens Halkjær Pedersen
Opstart lørdag den 5. august og 19. august 2017 kl. 10.00  sted: Karl Jensens Vej 16, 
6731 Tjæreborg. 2 x gange træning. Pris 300 kr. minimum 3 hunde, maks. 6

Marktræning i Roager.
DATO: 4. februar 2017, 18. februar 2017, 4. marts 2017
Vi plejer som udgangspunkt at have okay med fugle, men dette er jo aldrig nogen gar-
anti, vi har 800 hektar som kan bruges.
Mødested: Roager Kirke, Roagervej 394, 6760 Ribe, Starttidspunkt: 9:00.
Det forventes at hundene er rimelig lydige. Pris 200 kr. pr gang. (max 16 hunde), Husk 
Madpakken. Øl/Sodavand kan købes.
Mulige datoer kan evt. blive rykket pga. markprøver.

EKSTRA x 2 Marktrænings dage i ROER, datoer kommer senere

Brugsprøvetræning m. fældning af fugl.
Ønsker du at deltage så er det først til Mølle princip, ved tilmelding til Heidi.
Prisen for hele dagen er 950 kr. inkl. Morgenbord. (maks. 10 hunde, minimum 4 
hunde), Husk medbring selv middagsmad. Dato: 16. september 2017 
Mødested oplyses V/tilmelding
ALLE RACER ER VELKOMMEN! Først til Mølle.

Til alle arrangementer gælder:
Du skal tilmelde dig på mail til: heidi.dmk.esbjerg@gmail.com.
Penge skal overføres til Regnr:. 1686 kontonr:. 3222331373.
Husk at vedhæfte hvilket hold/timer i er på, samt jeres navn.

Esbjerg Området

Thy-Mors Området
Dressur opstart:  Kronborgskov D 8/1 2017.  KL: 10 til 12
Med venlig hilsen
Carsten Eriksen, Thisted mobil 60656990

Kurser der evt udbydes  i 2017: 
Ringtræning:1 dags kursus januar 2017, Lydighedstræning Februar, 
Schweisskursus Marts eller April, Hvalpetræning Marts-Juni
Jagtrelateret træning Marts -Juni, Blokhus Hune Hundefestival september 2017
Weekendkurser i markarbejde 
Kontakt Jens Brandt Andersen tlf 20 93 16 96 eller 
email jensbrandtandersen@hotmail.com for yderligere info.

Nordjyllands Området
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Bornholm Området
For nye og gamle ejere af Münsterländere på Bornholm:
For at få de oplysninger I har brug for, i forhold til træning, prøver og bare at møde 
andre med stående hunde, vil vi opfordre til at kigge efter dels på DJ’s kreds 8’s hjemme-
side og dels på facebook gruppen “stående 
hunde Bornholm”. Især facebookgrup-
pen er det en god ting at følge med i, da 
den opdateres tit og tæt. Det er en åben 
gruppe, og alle interesserede er velkomne!

GROSSER NYT
Den nyvalgte ”aktiv gruppe for Großer Münsterländere” 

•	 Jan	Nielsen,	Billund	(2310	4618)		-	ljl@email.dk
•	 Heinrich	Andersen,	Tim	(2264	6405	–	hsa@10-4.dk)
•	 Kim	Bundgaard,	Thyborøn	(2243	6926	–	kim_bundgaard@hotmail.com)
•	 Finn	Nederby,	Ringkøbing	(2236	3383)	–	fn@soems.dk)

Har til mål at opbygge et samarbejde og socialt samvær blandt os der har valgt Großer som 
jagthund.
Vi vil bl.a. arrangere aktivitetsdage med træning til apportering, mark, schweiss, slæb og 
udstillinger eller hvad der ellers er ønsker om blandt Großer ejere.

Sæt allerede nu X i kalderen til 
•	 Marktræning	den	5.	marts	2017	i	Billund	(+evt.	en	ekstra)
•	 Apporteringstræning	den	14.	maj	2017	omkring	Ringkøbing	evt.	med	ringtræning.
•	 DJU	apporteringsprøve	den	18.	juni	2017	Großer	i	Midtjylland.

Vi kan bidrage med mange års erfaring med træning, prøver og jagt med Großer hunden og 
vil rigtig gerne hjælpe med avls godkendelse af din hund.
Vi er endnu ikke så mange Großere i DMK, men vi vil så gerne være nogle flere, så tøv ikke, 
hvis I kan bidrage med lidt hjælp – bare kontakt en af os i gruppen.

Der kommer yderligere information ud til alle, vi har registreret som großer ejer.
Registreringen er helt klart frivillig, men hvis du gerne vil modtage nyt omkring großer, og 
du ikke allerede er tilmeldt, så send dine kontaktoplysninger til 
fn@soems.dk gerne med mobilnr, mail adresse (og evt. hundenr.)

Vil du gerne bidrage med et eller andet så kontakt fn@soems.dk

Vi ses forhåbentlig derude 

Finn Nederby
 

Her er hele 7 Münsterländere samlet 
til træning i Ibsker. 
Dejligt med så stor tilslutning på solskinsøen
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TAK for godt selskab!
Jagtfortællinger af Jørgen Katholm
Vi er så heldige i DMK, at have nogle folk, der er gode til at skrive. Flere af dem sender ind i 
mellem historier ind, så vi alle kan nyde godt af en god historie om hunde, jagt og hvad dertil 
hører. 
Jørgen Katholm har flere gange sendt mig historier, og jeg har læst dem med både glæde og 
spænding - det tror jeg også, at I andre har, når de er blevet trykt i bladet.
Jørgen Katholm er så god til at skrive, at hans små historier nu er blevet samlet i en bog, der 
kan købes i boghandlen. Den kan varmt anbefales! 
Det er en rigtig god julegave ide til jægeren eller hundeføreren. 
Jørgen skriver i et let læselig og humoristisk sprog, der gør, at de 
små historier bliver helt levende. 
Jeg kan tydeligt se for mig, Jørgen stå med en rævesaks om hån-
dledet, og vente med rædsel på, at skytten skal komme og befri 
ham. 
Og jeg kan også tydeligt se, hunden arbejde på schweiss sporet 
for an ham, eller mærke den ro, der falder over jægeren, når man 
bliver sat af på Klinten for at stå på andetræk... 
Det kalder smil frem, det er dejligt, og det er lige sådan, jeg vil 
huske det, at gå på jagt. 
Og at Jørgens hunde så er Münsterländere, at han tydeligt 
beskriver sin pasion for vores dejlige race, og til med beskriver 
hvad den kan udrette, det gør jo bare bogen endnu bedre. 
Så den kan varmt anbefales. 
Og jeg vil skynde mig at sige: “Nej Jørgen, det er mig, der takker, 
for et rigtigt godt selskab! I selskab med din gode bog!”

Sussie Mattsson

BOG ANMELDELSE

I sidste nummer af Münsterländeren fik jeg skrevet at Rico var første hund der har fået den 
fine title Klubchampion (KLBCH) Dette er ikke korrekt. 
Jytte fra vores avlsvejledning kom med denne forklaring:
“DMK besluttede i 1990, at Münsterlânderne kunne opnå titlen Klubchampion. Herefter har 
flere hunde opnået den flotte titel. Desværre blev kravene for at opnå titlen, ikke offentliggjort 
i bladet på dette tidspunkt. 
Derfor har vi nu endeligt fået kravene til at opnå titlen bragt i bladet, så interesserede kan se, 
hvad der kræves for at opnå titlen. 
Desværre har der indsneget sig den lille fejl, at Rico er DMK’s første KLBCH, hvilket ikke er 
rigtigt. Den første der opnåede titlen er Rico’s tipoldefar Hedemarkens Asco som opnåede 
titlen i 1992.”
Jeg beklager fejlen. 
Sussie Mattsson

INFO vedr. ny titel
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RESULTATER Schweiss
DRK Schweissprøve ved Himmerland den 23-07-2016
400 meter / 3 timer
DK03527/2015 MARKPR Gstar, Ejer og fører: Tanja Rønhoff, 1. præmie
DK03529/2015 MARKPR Lærke, Ejer og fører: Torben Jakobsen, 1. præmie
DK16804/2012 MARKPR Jagthyttens High Star, Ejer og fører: Iben Brink, 1. præmie

DMK Schweissprøve ved Østerild Plantage den 30-07-2016
400 meter / 3 timer
DK10087/2015 Gudenådalens Cira, Ejer og fører: Tage S. Nielsen, 1. præmie
DK09409/2015 Bali, Ejer og fører: Svend Aage Poulsen, 2. præmie
DK08348/2015 Sparvath’s Aya, Ejer og fører: Maria Waack-Møller, 1. præmie, pokal
DK17840/2015 Svishaves Balto, Ejer og fører: Henrik Jensen, 1. præmie
DK16705/2013 Pluto, Ejer og fører: Lars Christensen, 2. præmie
DK15858/2015 Luffe, Ejer og fører: Thomas Moltesen Hansen, 3. præmie
DK15342/2015 Thyboen’s Felix, Ejer og fører: Finn Ringgaard Pedersen, 2. præmie
DK18595/2015 Fredensvej’s Figo, Ejer og fører: Finn H. Nielsen, 1. præmie
DK05867/2013 Amir, Ejer og fører: Niels Erik Nielsen, 1. præmie
DK05726/2014 MARKPR Fuglevang’s Quimba, Ejer og fører: Tommy Baunwall, 1. præmie
400 meter/20 timer
DK21458/2008 Marco, Ejer og fører: Bjørn Toudahl, 1. præmie, pokal

DRK Schweissprøve ved Fyn den 30-07-2016
400 meter / 3 timer
DK03137/2015 Uldjydens Puk, Ejer og fører: Johnni Jarlgren, 1. præmie

DRK Schweissprøve ved Gludsted Plantage den 07-08-2016
400 meter / 3 timer
DK18332/2013 MARKPR Vigga, Ejer og fører: Uffe Friis Sørensen, 2. præmie
DK18331/2013 MARKPR Vito, Ejer og fører: Trine Krogh Pedersen, 1. præmie
DK02289/2013 Athena, Ejer og fører: Peter Andersen, 2. præmie
DK00854/2015 Ronja, Ejer og fører: Totill Elkjær Sørensen, 1. præmie
400 meter / 20 timer
DK14804/2012 DKCH MARKPR Horsia’s Rikke, Ejer og fører: Henning A. Petersen, 1. 
præmie

Schweisshundeforeningen Schweissprøve ved Tolne, Nordjylland den 13-08-2016
400 meter / 3 timer
DK07190/2016 Bosco, Ejer og fører: Bjørn Toudahl, 1. præmie

DMK Schweissprøve ved Hedensted den 20-08-2016
400 meter / 3 timer
DK10085/2015 Gudenådalens Cicco, Ejer og fører: Ingvard Pedersen, 2. præmie
DK09409/2015 Bali, Ejer og fører: Svend Aage Poulsen, 2. præmie
DK02976/2014 MARKPR Ræhrbakken’s Julia, Ejer og fører: Lars Jensen, 3. præmie

Korthaarklubben Schweissprøve ved Rold skov den 20-08-2016
400 meter / 3 timer
DK17916/2011 Højæger’s Odin, Ejer og fører: Søren Larsen, 1. præmie
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Schweissprøve ved Blåbjerg Plantage (Dansk Terrier Klub) den 27-08-2016
400 meter / 3 timer
DK15858/2015 Luffe, Ejer og fører: Thomas Moltesen Hansen, 1. præmie

DKK Schweissprøve ved Randbøl (Danmarksmesterskab) den 28-08-2016
1000 meter / 40 timer
DK10081/2015 Rimmehuse´s Siff, Ejer og fører: Alex Nygård, 2. præmie

Tollerklubben Schweissprøve ved Danstrup Hegn den 16-10-2016
400 meter / 3 timer
DK10838/2014 Münsterledet’s Gaio, Ejer og fører: ?, 1. præmie

Tollerklubben Schweissprøve ved Grenå den 17-10-2016
400 meter / 3 timer
DK07807/2016 Loke, Ejer og fører: ?, 1. præmie
DK07188/2016 Baxter, Ejer og fører: Michael Bjerregaard, 1. præmie

RESULTATER Udstilling
DKK udstilling i Bornholm den 13-08-2016
Åben klasse - Hanhunde
DK05850/2009 Acko, Ejer og fører: Ejnar Bro Brandt, Excellent, 1. vinder, BIR, CK, CACIB
Åben klasse - Tæver
DK08727/2014 Münsterdalen Dixie, Ejer og fører: Benny Birk, Excellent, 1. vinder, BIM, 
CK, CACIB

DKK udstilling i Bornholm den 14-08-2016
Åben klasse - Hanhunde
DK05850/2009 Acko, Ejer og fører: Ejnar Bro Brandt, Excellent, 1. vinder, BIR, CK, CACIB

DKK udstilling i Vamdrup den 21-08-2016
Babyklasse - Hanhunde
DK08714/2016 Grevegården Frej, Ejer og fører: Thomas Asger Jensen, SL, 1. vinder, BIK
Babyklasse - Tæver
dk08715/2016 Grevegården Saga, Ejer og fører: Niels Peder Greve, SL, 1. vinder
Åben klasse - Hanhunde
DK08983/2014 Gismo, Ejer og fører: Jens Poulsen, Thisted, Excellent, 2. vinder, CK
DK05850/2009 Acko, Ejer og fører: Ejnar Bro Brandt, Excellent, 1. vinder, BIR, CK
Brugsklasse - Hanhunde
DK09677/2010 MARKPR Gråsidingens Xenofon, Ejer og fører: Gunnar Bertelsen, Very 
Good, 2. vinder
DK10389/2014 MARKPR Uri vom Kiefernwalde, Ejer og fører: Egon Møller Jensen, Very 
Good, 1. vinder
Brugsklasse - Tæver
DK05874/2013 MARKPR Ayla, Ejer og fører: Rune Riishøj, Very Good, 2. vinder
DK07679/2011 MARKPR Chica, Ejer og fører: Niels Peder Greve, Very Good, 1. vinder

RESULTATER Schweiss
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RESULTATER Udstilling
DKK udstilling i Ballerup den 17-09-2016
Juniorklasse - Hanhunde
DK00842/2016 Åløkkens Tyson, Ejer og fører: Mogens Boesen,Excellent, 1. vinder, CK
Juniorklasse - Tæver
DK00848/2016 Åløkkens Thea, Ejer og fører: Lars Moinit, Excellent, 1. vinder, CK 
DK00850/2016 Åløkkens Tenna, Ejer og fører: Arne Bøgh Mathiasen, Excellent, 2. vinder 
DK00845/2016 Åløkkens Tessa, Ejer og fører: Vibeke Hvid, Excellent, 3. vinder 
dk00847/2016 Åløkkens Ticki, Ejer og fører: Louise Lundstrøm, Very Good, 4. vinder
Åben klasse - Hanhunde
DK05850/2009 Acko, Ejer og fører: Ejnar Bro Brandt, Excellent, 1. vinder, BIM, CK, CACIB 
DK20514/2012 INTCH(U) DEVDHCH Åløkkens Richo, Ejer og fører: Morten Pedersen, 
Excellent, 2. vinder 
DK03657/2014 Åløkkens Mielo, Ejer og fører: Bent Andersen, Excellent, 3. vinder
DK03660/2014 Åløkkens Mickey, Ejer og fører: Henrik Lassen, Excellent, 4. vinder
DK04264/2015 Rico, Ejer og fører: Per West, Very Good 
Åben klasse - Tæver
DK03661/2014 Åløkkens Mira, Ejer og fører: Anette Bruun Jacobsen, Excellent, 1. vinder, 
BIR, CK, CACIB
DK20515/2012 Åløkkens Ronja, Ejer og fører: Morten Pedersen, Excellent, 2. vinder, CK, 
Reserve-CACIB
DK06734/2011 Løvmosen’s Iza, Ejer og fører: Bente Richardt, Excellent, 3. vinder
SE40822/2013 Gråsidingens Engla, Ejer og fører: Lena Gillstedt, Sverige, Excellent, 4. vinder 
DK03665/2014 Åløkkens Mille, Ejer og fører: Tine Kastoft , Excellent 
DK10843/2013 Elverdams Gilda, Ejer og fører: Søren Kræmer Nielsen, Very Good 
DK03664/2014 Åløkkens Mindy, Ejer og fører: Robert Story, Very Good 
Brugsklasse - Hanhunde
SE34718/2014 Gråsidingens Gimli, Ejer og fører: Poul Wretvall, Sverige, Excellent, 1. vinder 
DK10841/2013 Elverdams Gleen, Ejer og fører: Henrik Raae Andersen, Very Good, 2. 
vinder
Brugsklasse - Tæver
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard
Excellent, 1. vinder
Veteranklasse - Tæver
DK10653/2008 Skårupegnens Amanda, Ejer og fører: Morten Pedersen, Excellent, 1. vinder, 
BIK, CK 

Udstilling Belgium /Charleroi D. 9 oktober 2016
Åløkkens Richo DK20514/2012, E/F. Morten Pedersen, Excellent, 1V, CERT,CACIB, BOB, 
BIG 3. Richo er nu international Champion INTCH (U)
Jagthyttens hejmaxi DK16803/2012, E/F. Mona Storgaard, Excellent, 1V, CERT,CACIB,BOS
Maxi er nu international Champion INTCH (U)
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RESULTATER DJU App.
DJ DJU Apporteringsprøve ved Tørring den 30-07-2016
DK17591/2014 Birka, Ejer og fører: Kim Lago Nørgaard, Bestået, 25 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Stenlille ( Racedyst) den 31-07-2016
DK05981/2011 MARKPR Fuglevang’s Marco, Ejer og fører: Michael Pedersen, Bestået, 30 point
DK05729/2014 MARKPR Fuglevang’s Queen, Ejer og fører: John Hilmer, Bestået, 27 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Skive ( Racedyst) den 31-07-2016
DK14669/2014 Snubbi, Ejer og fører: Bent Rasmussen, Bestået, 27 point
DK03527/2015 MARKPR Gstar, Ejer og fører: Tanja Rønhoff, Bestået, 25 point
DK05723/2015 Sneppegården Cille, Ejer og fører: Torben Kristensen, Bestået, 21 point

DRK DJU Apporteringsprøve ved Fyn, – Racedyst den 31-07-2016
DK14357/2012 Viktor, Ejer og fører: Lars Thunberg, Bestået, 25 point
DK14356/2012 Storm, Ejer og fører: Per Ficher, Bestået, 29 point
DK11335/2012 Jutta, Ejer og fører: Steen Ingemann Hansen, Bestået, 28 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Stenlille den 06-08-2016
DK09138/2015 Fuglevang’s Rocky, Ejer og fører: Michael Pedersen, Bestået, 29 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Bornholm den 06-08-2016
DK10077/2015 Rimmehuse´s Thyr, Ejer og fører: Kurt Kofoed, Bestået, 30 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Rødekro den 07-08-2016
DK09410/2015 Benzo, Ejer og fører: ?, Bestået, 30 point

DRK DJU Apporteringsprøve ved Hjallerup den 09-08-2016
DK05867/2013 Amir, Ejer og fører: Niels Erik Nielsen, Bestået, 25 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Grenå den 16-08-2016
DK17509/2013 Lille Rev’s Ena, Ejer og fører: Tonny Nielsen, Bestået, 29 point

Dansk Pointer Klub DJU Apporteringsprøve ved Attrupvej 3, Ryomgård den 27-08-2016
DK16307/2013 Boss, Ejer og fører: Lasse Krogsgaard, Bestået, 25 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Viborg den 28-08-2016
DK12515/2015 Bella, Ejer og fører: Kurt Olesen, Bestået, 30 point
DK15959/2015 Trehøjens Chester, Ejer og fører: Thomas Frisgaard, Bestået, 30 point
DK14397/2014 Hulbæk Kika, Ejer og fører: Palle Christensen, Bestået, 28 point
DK15961/2015 Trehøjens Chip, Ejer og fører: Peter Steen, Bestået, 26 point

DJ DJU Apporteringsprøve ved Samsø den 02-09-2016
DK08721/2014 Münsterdalen Dusty, Ejer og fører: Benjamin Gunthel Hansen, Bestået, 29 point
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RESULTATER DJ udv. app.
DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Tørring den 30-07-2016
DK14804/2012 DKCH MARKPR Horsia’s Rikke, Ejer og fører: Henning A. Petersen, Bestået, 
RK 208 point
DK04815/2011 MARKPR Hulbæk Jes, Ejer og fører: Jørgen Kritsensen, Bestået, KK 201 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Fredericia den 30-07-2016
DK10389/2014 MARKPR Uri vom Kiefernwalde, Ejer og fører: Egon Møller Jensen, Bestået, 
RK 202 point
DK15556/2012 MARKPR Løvmosen’s Dexter, Ejer og fører: Svend Erik Sørensen, Bestået, RK 
228 point
DK06876/2012 MARKPR Doffy, Ejer og fører: Claus Rosdahl, Bestået, KK 196 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Stenlille den 06-08-2016
DK04761/2013 MARKPR Uldjydens Sikki, Ejer og fører: Ellen Greve, Bestået, RK 232 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Rødekro den 07-08-2016
DK01693/2013 DKCH MARKPR Cosmo, Ejer og fører: Leif Hansen, Haderslev, Bestået, RK 
212 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Tikøb, Hornbækvej den 07-08-2016
DK12523/2014 MARKPR Frigga, Ejer og fører: Morten Vestergaard, Bestået, KK 182 point
DK15815/2012 MARKPR Capella vom Schlingenufer, Ejer og fører: Johnny Schamaitat, 
Bestået, KK 200 point
DK03657/2014 Åløkkens Mielo, Ejer og fører: Bent Andersen, Bestået, KK 212 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Terkelsbøl (Forbundsmesterskab) den 
27-08-2016
DK12405/2013 MARKPR Münsterledet’s Findus, Ejer og fører: Bo Marker, Bestået, RK 230 
point
DK01696/2013 MARKPR Cille, Ejer og fører: Gustav Klemmensen, Bestået, RK 224 point
DK15556/2012 MARKPR Løvmosen’s Dexter, Ejer og fører: Svend Erik Sørensen, Bestået, RK 
224 point
DK06338/2011 Simba, Ejer og fører: Elissabeth Refslund, Bestået, RK 220 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Viborg den 28-08-2016
DK04424/2008 Kico, Ejer og fører: Jens Clausen, Bestået, RK 211 point

DJ Jægerforbundets Udvidet Apporteringsprøve ved Samsø den 02-09-2016
DK10844/2013 MARKPR Elverdams Gina, Ejer og fører: Flemming B. Andersen, Bestået, RK 
216 point
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard, 
Bestået, RK 208 point
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RESULTAT Ræveslæb

RESULTATER Slæb & App.

DJ Ræveslæb ved Stenskoven Næstved den 27-08-2016
DK09138/2015 Fuglevang’s Rocky, Ejer og fører: Michael Pedersen, Bestået, 4 point
DK06327/2012 MARKPR Fredensvej’s Effie, Ejer og fører: Arne Nielsen, Bestået, 4 point

DJ Ræveslæb ved Samsø den 02-09-2016
DK10844/2013 MARKPR Elverdams Gina, Ejer og fører: Flemming B. Andersen, 
Bestået, 4 point
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard, 
Bestået, 4 point

DJ Ræveslæb ved Viborg den 23-09-2016
DK16711/2013 MARKPR Freja, Ejer og fører: Preben Jørgensen, Bestået, 4 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Bornholm den 06-08-2016
DK12405/2013 MARKPR Münsterledet’s Findus, Ejer og fører: Bo Marker, Bestået, 30 point
DK08895/2012 MARKPR Aiko, Ejer og fører: Niels Kraemer, Bestået, 30 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Aars den 06-08-2016
DK15531/2012 MARKPR Joey, Ejer og fører: Aage Thaarup, Bestået, 30 point
DK11522/2015 Storm, Ejer og fører: Peter Lassen, Bestået, 28 point
DK04780/2013 Hedeskov’s Jarko, Ejer og fører: Kirsten Rübner-Petersen, Bestået, 27 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Fyn den 11-08-2016
DK03137/2015 Uldjydens Puk, Ejer og fører: Johnni Jarlgren, Bestået, 27 point
DK03525/2015 Buster, Ejer og fører: Finn Ingemann Mortensen, Bestået, 27 point
DK14356/2012 Storm, Ejer og fører: Per Ficher, Bestået, 27 point
DK14357/2012 Viktor, Ejer og fører: Lars Thunberg, Bestået, 30 point
DK05869/2013 Angus, Ejer og fører: Kurt Carlsen, Bestået, 26 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Sydsjælland den 13-08-2016
DK18217/2014 MARKPR Aura, Ejer og fører: Kenneth Hansen, Bestået, 30 point
DK18745/2011 Gråsidingens Arlina, Ejer og fører: Søren Olsen, Bestået, 28 point
DK19712/2012 Elverdams Felix, Ejer og fører: Heinz Peter Eggeling, Bestået, 28 point
DK09138/2015 Fuglevang’s Rocky, Ejer og fører: Michael Pedersen, Bestået, 30 point
dk10841/2013 Elverdams Gleen, Ejer og fører: Henrik Raae Andersen, Bestået, 30 point
DK12523/2014 MARKPR Frigga, Ejer og fører: Morten Vestergaard, Bestået, 25 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Skanderborg den 14-08-2016
DK09409/2015 Bali, Ejer og fører: Svend Aage Poulsen, Bestået, 28 point
DK17587/2014 MARKPR Pluto, Ejer og fører: Heidi Pedersen, Bestået, 28 point
DK09705/2009 DKCH MARKPR INTCH SECH KLBCH Fuglevang’s Jaco, Ejer og fører: Per 
Madsen, Bestået, 26 point
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DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Hjallerup den 27-08-2016
DK05720/2015 MARKPR Sneppegården Coco, Ejer og fører: Christian Thorsen, Bestået, 30 
point
DK03529/2015 MARKPR Lærke, Ejer og fører: Torben Jakobsen, Bestået, 29 point
DK16804/2012 MARKPR Jagthyttens High Star, Ejer og fører: Iben Brink, Bestået, 30 point
DK10640/2014 MARKPR Aslak, Ejer og fører: Morten Højberg, Ikke bestået
DK03527/2015 MARKPR Gstar, Ejer og fører: Tanja Rønhoff, Bestået, 29 point

DJU Slæb og Apporteringsprøve ved Hobro den 02-09-2016
DK15554/2013 MARKPR Vestjyden’s Debbie, Ejer og fører: Aage Harild Nielsen, Bestået, 
30 point
DK10079/2015 Rimmehuse´s Saga, Ejer og fører: Lars Tolborg, Bestået, 27 point

RESULTATER Slæb & App.

FJD Markprøve ved Bramming den 28-08-2016
Åben klasse
DK09705/2009 DKCH MARKPR INTCH SECH KLBCH Fuglevang’s Jaco, Ejer og fører: Per 
Madsen, 1. præmie

DJ Markprøve ved Skive den 03-09-2016
Unghundeklasse
DK17089/2014 MARKPR Zenta, Ejer og fører: Morten Prehn Christensen, 1. præmie

DJ Markprøve ved Samsø den 03-09-2016
Åben klasse
DK05724/2014 MARKPR Fuglevang’s Q-Charlie, Ejer og fører: Jakob Lytken Holdt, 1. præmie

DJ Markprøve ved Sorø den 03-09-2016
Åben klasse
DK18217/2014 MARKPR Aura, Ejer og fører: Kenneth Hansen, 1. præmie
DK05729/2014 MARKPR Fuglevang’s Queen, Ejer og fører: John Hilmer, 1. præmie 

DJ Markprøve ved Læsø den 04-09-2016
Unghundeklasse
DK17089/2014 MARKPR Zenta, Ejer og fører: Morten Prehn Christensen, 3. præmie
Åben klasse
DK05720/2015 MARKPR Sneppegården Coco, Ejer og fører: Christian Thorsen, 3. præmie 

FJD Markprøve ved Rønne den 04-09-2016
Unghundeklasse
DK18216/2014 MARKPR Sazzy, Ejer og fører: Anja Ylönen, 3. præmie

FJD Markprøve ved Løgumkloster den 10-09-2016
Åben klasse
DK16810/2012 MARKPR Jagthyttens Heiko, Ejer og fører: Mogens Halkjær Pedersen, 1. 
præmie

RESULTATER Markprøver
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FJD Markprøve ved Hagested-Gislinge den 11-09-2016
Åben klasse
DK12523/2014 MARKPR Frigga, Ejer og fører: Morten Vestergaard, 2. præmie

FJD Markprøve ved Dover den 11-09-2016
Unghundeklasse
DK17587/2014 MARKPR Pluto, Ejer og fører: Heidi Pedersen, 1. præmie 
Åben klasse
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard, 2. 
præmie 
DK18332/2013 MARKPR Vigga, Ejer og fører: Uffe Friis Sørensen, 2. præmie 

DJ Markprøve ved Odense N den 19-10-2016
Unghundeklasse
DK11815/2015 MARKPR Hedeskov’s Kritte, Ejer og fører: Sussie Mattsson, 1. præmie 

DJ Markprøve ved Frudam den 29-10-2016
Åben klasse
DK04776/2013 MARKPR Hedeskov’s Balou, Ejer og fører: Trine Kliver, 1. præmie

FJD Markprøve ved Hjerpsted den 30-10-2016
Åben klasse
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard, 2. 
præmie

DKK Markprøve ved Skjern den 18-09-2016
Brugsklasse
DK16011/2012 MARKPR Asta von der Kiwitzheide, Ejer og fører: Finn Nederby, 1. præmie

DKK Markprøve ved Holsted den 22-09-2016
Brugsklasse
DK05873/2013 MARKPR Asja, Ejer og fører: Michael Østergaard, 2. præmie

DKK Markprøve ved Klovtoft den 01-10-2016
Brugsklasse
DK01693/2013 DKCH MARKPR Cosmo, Ejer og fører: Leif Hansen, 1. præmie 
DK15556/2012 MARKPR Løvmosen’s Dexter, Ejer og fører: Svend Erik Sørensen, 1. præmie

DKK Markprøve ved Bornholm den 03-10-2016
Brugsklasse
DK08895/2012 MARKPR Aiko, Ejer og fører: Niels Kraemer, 2. præmie 
DK12405/2013 MARKPR Münsterledet’s Findus, Ejer og fører: Bo Marker, 3. præmie

DKK Markprøve ved Attrup den 03-10-2016
Brugsklasse
DK04815/2011 MARKPR Hulbæk Jes, Ejer og fører: Jørgen Kritsensen, 2. præmie 
DK18332/2013 MARKPR Vigga, Ejer og fører: Uffe Friis Sørensen, 2. præmie
DK18331/2013 MARKPR Vito, Ejer og fører: Trine Krogh Pedersen, 3. præmie

RESULTATER Markprøver
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DKK Markprøve ved Billund den 07-10-2016
Brugsklasse
DK10389/2014 MARKPR Uri vom Kiefernwalde, Ejer og fører: Egon Møller Jensen, 1. præmie

DKK Markprøve ved Broager den 10-10-2016
Brugsklasse
DK16810/2012 MARKPR Jagthyttens Heiko, Ejer og fører: Mogens H. Pedersen, 1. præmie

DKK Markprøve ved Ringsted den 14-10-2016
DK16803/2012 MARKPR INTCH(U) Jagthyttens Hejmaxi, Ejer og fører: Mona Storgaard, 3. pr.

DMK Markprøve ved Ringsted den 24-09-2016
Vinderklasse
DK04761/2013 MARKPR Uldjydens Sikki, Ejer og fører: Ellen Greve, 1. vinder, HP, CACIT
DK05874/2013 MARKPR Ayla, Ejer og fører: Rune Riishøj, 2. vinder, HP
DK05873/2013 MARKPR Asja, Ejer og fører: Michael Østergaard, 3. vinder, HP
DK04815/2011 MARKPR Hulbæk Jes, Ejer og fører: Jørgen Kritsensen, 4. vinder 
DK05984/2011 DKJCH MARKPR Fuglevang’s Maggie, Ejer og fører: Peter L. Thomsen, 5. vinder

FJD Markprøve ved Vordingborg den 08-10-2016
Vinderklasse
DK04761/2013 MARKPR Uldjydens Sikki, Ejer og fører: Ellen Greve, 4. vinder

FJD Markprøve ved Rødekro den 08-10-2016
Vinderklasse
DK05873/2013 MARKPR Asja, Ejer og fører: Michael Østergaard, 6. vinder

DJ Markprøve ved Slagelse den 09-10-2016
Vinderklasse
DK04215/2009 DKJCH MARKPR Nesko vom Heeker Eichengrund, Ejer og fører: John Hilmer, 4. 
vinder

NMLK Skogsfuglprøve lørdag 03.09.16 Gjerstad i Norge 
DK06374/2011 DKJCH DKCH MARKPR INTCH SECH NOCH NORDCH KLBCH Rico, fører Jan 
Lundquist Larsen, 3AK. 
Rico er dermed første Danske Münsterländer der er blevet præmieret i Norge. 

RESULTATER Markprøver

RESULTATER HZP
Anlægsprøveudvalget HZP ved Langeland – AT – Jagtbrugshunde den 10-09-2016
DK03137/2015 Uldjydens Puk, Ejer og fører: Johnni Jarlgren, 153 point, Sil, prøvens bedste hund

Anlægsprøveudvalget HZP ved Tølløse – AT – Jagtbrugshunde den 17-09-2016
DK10087/2015 Gudenådalens Cira, Ejer og fører: Tage S. Nielsen, 137 point, prøvens bedste 
münsterländer
SE38893/2015 Gråsidingens Ilse, Ejer og fører: Karl-Olof Hildingsson, 135 point
SE21388/2015 Gråsidingens Hirs, Ejer og fører: Mattias Pergler, 122 point
DK17590/2014 Bellis, Ejer og fører: Lars Sørensen, 121 point
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HVALPE NYT
Fra følgende parringer er der stadig hvalpe til salg.
(Antal kan selvfølgelig hurtigt ændre sig. Se mere på DMK’s hjemmeside):
Hvalpe der er født:

1 han
Født: 05.06.16
Far: Uldjydens Oko dk14941/2011
Mor: MARKPR Vestjyden’s Diana 
DK15552/2013
Opdrætter: Lisbeth Sørensen, Vildbjerg
Tlf: 97133320/51306448
Email: froesigsoerensen@gmail.com

1 han
Født: 31.08.16
Far: Anton vom Woltruper Dorf VDH/KLMZB 
12-0164
Mor: MARKPR Ræhrbakken’s Inka 
DK18422/2012
Opdrætter: Kennel Ræhrbakken, Hanstholm
Tlf: 40478422
Email: aasepeter@privat.dk

6 hanner og 1 tæver
Født: 08.09.16
Far: MARKPR Løvmosen’s Birko 
DK17694/2013
Mor: Hulbæk Fie DK05386/2010
Opdrætter: Kennel Hulbæk, Tjele
Tlf: 86652713/60887296
Email: hulbak@get2net.dk

4 hanner
Født: 22.09.16
Far: Uri vom Kiefernwalde DK10389/2014
Mor: MARKPR Hulbæk Iben DK12142/2012
Opdrætter: Kennel Sneppegården, Læsø
Tlf: 23 60 64 55
Email: thorsenfisk@mail.mira.dk

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Fyn den 17-09-2016
DK05873/2013 MARKPR Asja, E&F: Michael Østergaard, 1. pr., 256 point, prøvens bedste hund
DK08857/2012 MARKPR Fuglevang’s Oscar, E&F: Freddy Pedersen, 2. pr., 227 point

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Grindsted den 19-09-2016
DK15349/2011 DKJCH SEJCH DKCH MARKPR Uldjydens Pedro, E&F: Hans L. Jensen, 1. pr., 
237 point

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Dejbjerg den 24-09-2016
DK01693/2013 DKCH MARKPR Cosmo, E&F: Leif Hansen, 2. pr., 202 point

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Bornholm den 01-10-2016
DK08895/2012 MARKPR Aiko, E&F: Niels Kraemer, 1. pr., 238 point, prøvens bedste hund

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Esbjerg den 08-10-2016
DK09677/2010 MARKPR Gråsidingens Xenofon, E&F: Gunnar Bertelsen, 3. pr., 215 point

Fuldbrugsprøveudvalget Fuldbrugsprøve ved Grenå den 14-10-2016
DK15531/2012 MARKPR Joey, E&F: Aage Thaarup, 3. pr., 220 point

JGV Schleswig-Holstein VGP ved Kropp, Tyskland den 22-10-2016
DK10389/2014 MARKPR Uri vom Kiefernwalde, E&F: Egon M. Jensen, 1. pr, 3. Vinder - 311 
point, TF

RESULTATER 
Fuldbrugsprøver
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2 tæver
Født: 03.10.16
Far: DKJCH MARKPR Nesko vom Heeker 
Eichengrund DK04215/2009
Mor: DKJCH DKSCH MARKPR Vestjyden’s 
Abby DK12541/2010
Opdrætter: Kennel Vestjyden, Vildbjerg
Tlf: 61789420/29664422
Email: kennel-vestjyden@live.dk

3 hanner
Født: 03.10.16
Far: Anton vom Woltruper Dorf VDH/KLMZB 
12-0164
Mor: MARKPR Borremosens Pryd 
DK10067/2010
Opdrætter: Kennel Borremosen, Eskildstrup
Tlf: 25535533/24497242
Email: skovtroldene@hotmail.com

2 tæver
Født: 13.10.16
Far: DKJCH DKCH MARKPR INTCH SECH 
NOCH NORDCH KLBCH Rico 
DK06374/2011
Mor: DKCH MARKPR Horsia’s Rikke 
DK14804/2012
Opdrætter: Kennel Horsia, Horsens
Tlf: 75612360/42190039
Email: horsia@stofanet.dk

4 hanner og 2 tæver
Født: 20.10.16
Far: DKJCH MARKPR Horsia’s Miki 
11039/2006
Mor: MARKPR Cille DK01696/2013
Opdrætter: Kennel Vorgodheden, Videbæk
Tlf: 50953101
Email: betina-gustav@mail.dk

Parrede hunde:

Forventet fødsel: 28.11.16
Far: MARKPR Vito DK18331/2013
Mor: DKJCH MARKPR Hedeskov’s Henna 
DK17073/2010
Opdrætter: Kennel Hedeskov’s, Rønde
Tlf: 86379378
Email: johs.m@mail.dk
www.kennel-hedeskov.dk

Forventet fødsel: 01.12.16
Far: MARKPR Pluto DK17587/2014
Mor: Falka DK04694/2013
Opdrætter: Jørgen Poulsen, Ølgod
Tlf: 27623296
Email: Joergen.Poulsen@godmail.dk

Forventet fødsel: 19.12.16
Far: MARKPR Løvmosen’s Dexter 
DK15556/2012
Mor: DKCH MARKPR Münsterdalen Bounty 
DK17568/2011
Opdrætter: Kennel Münsterdalen, Ørum Djurs
Tlf: 86339176/24611935
Email: hundeweb@gmail.com
www.münsterdalen.dk

Forventede parringer:

Forventet parring: 01.11.16
Far: SEJCH DKCH MARKPR INTCH SECH 
NOCH NORDCH Lokkeberget’s Igor 
N 08910/08
Mor: Emma von der Harlerhöhe 
DK20368/2010
Opdrætter: Kennel Jagthyttens, Blåvand
Tlf: 26707581
Email: mhp@esenet.dk
www.kennel-jagthytten.dk

Forventet parring: 01.12.16
Far: Uri vom Kiefernwalde DK10389/2014
Mor: MARKPR Lille Rev’s D-Bessie 
DK21232/2009
Opdrætter: Kennel Lille Rev’s, Grenå
Tlf: 42721297/22307960
Email: nielsen4@live.dk
www.kennel-lille-rev.dk

Forventet parring: 01.01.17
Far: MARKPR Uri vom Kiefernwalde 
DK10389/2014
Mor: Molly DK14353/2012
Opdrætter: Kennel Skårupegnens, Skaarup
Tlf: 23808067
Email: larstine@skaarupmail.dk

HVALPE NYT
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HANHUNDE
I det omfang, der er plads til det i de kommende blade, vil der være en kort præsenta-
tion af de forskellige hanhunde på DMK’s hanhundeliste. Det er ejerne selv, der har 
skrevet teksten. 
Hundene bliver præsenteret i tilfældig rækkefølge, efterhånden som jeg modtager 
teksterne fra hanhundeejerne. 
Tag godt i mod dem. Det er skønne hunde, der alle har præsteret flot. 
Sussie Mattsson

Münsterländeren i udvikling
Som et led i vores kommende hvervekampagne, har vi undersøgt antallet af Münsterlän-
dere registreret i Dansk Hunderegister. Nedenfor ses den grafiske udvikling gennem de 
sidste 5 år.  

Kilde: Dansk Hunderegister.
Hunde over 12 år er sorteret fra. Udviklingen for både groβer og kleiner er udviklingen 
ganske tydelig. Groβeren er fra 2011 til 2016 gået fra 93 til 130 hunde og en stigning på 
næsten 40%. Kleineren er gået fra 2936 i 2011 til 4425 i 2016 hvilket er ca. en 50% stigning. 
Jeg vil ikke garantere at alle Münsterländerne er korrekt oprettede i Dansk Hunderegister, 
men alligevel så er der tale om et stort antal ift. de 800 medlemmer vi er i DMK.  
Til næste nummer af Münsterländeren sammenligner vi tallene med antallet af registrerede 
Münsterländere gennem DKK.

INFO fra bestyrelsen
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Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget på DMK’s hanhunde-
register. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på listen værende, 
kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD og jagt/prøver. 
Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere:

Palle Jørgensen tlf.: 62571744/61715944 mail: illebolle@gmail.com 
Pernille Legind  tlf.: 29924509 mail: pernillelegind@hotmail.com
Jytte Thomsen tlf.:97429296 mail: jyttedmk@gmail.com

 Aiko   DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKJCH Aslan   22267/2006 Niels Lauge Laugesen, Helsingør
DKCH Cosmo   DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
 Dosty   05431/2006 John Bang Mathiasen, Holstebro
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Jack DK09707/2009 Peter W Jürgensen, Vejle
DKCH, INTCH Fuglevang’s Jaco DK09705/2009 Per Madsen, Esbjerg
 Fuglevangs Oscar  DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
 Fuglevang’s Q-Charlie DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
 Gråsidingens Xenofon DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
 Hakkiokankaan Bob DK07658/2010 Jesper Ibsen, Slangerup
 Harry    DK14960/2009 Michael Bjerregaard, Kjellerup
 Hedeskov’s Cilas  09112/2006 Flemming Kristensen, Solbjerg
 Hedeskov’s Guffe  DK09329/2009 Jette Andersen, Horsens
DKJCH Horsia’s Miki  11039/2006 Hans Lau Jensen, Silkeborg 
 Hulbæk Jes  DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
 Illebølle’s Emil  DK16235/2009 Peter Malle Kristensen, Aarhus V
 Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKCH, SEJCH Lokkeberget’s Igor N08910/08 Pål Toresen, Ytre Enebak, NO
 Løvmosens Dexter DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
DKJCH Nesko V.H. Eichengrund DK04215/2009 John Hilmer Hansen, Kr. Såby
Markpr. Pluto   DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
DKJCH, DKCH, INTCH Rico DK06374/2011 Jan L. Larsen, Nibe
 Thyboen’s Patrik  DK09644/2007 Finn R. Pedersen, Thisted
DKCH, INTCH Uldjyden’s Cato DK07224/2008 Eigil Thomsen, Holstebro 
DKCH, DKJCH Uljydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
 Uri Vom Kiefernwalde DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls

DMK’s Hanhundeliste



32 

DMK’s BESTYRELSE DMK’s UDVALG
Se DMK’s udvalg på www.dmk-online.dk

DMK’s AVLSVEJLEDNING
Kleiner Münsterländer:

Palle Jørgensen, Illebøllevej 38, 5900 Rud-
købing
61 71 59 44, illebolle@gmail.com

Pernille Legind, Brohusgade 11 st.th, 2200 
Kbh. N.
29 92 45 09, pernillelegind@hotmail.com

Jytte Thomsen, P.O. Pedersensvej 5, 7500 
Holstebro
97 42 92 96, jyttedmk@gmail.com

Grosser Münsterländer:

Jan Nielsen, Kobjergvej 1B, 7190 Billund
76 71 90 76/23 10 46 18, ljl@email.dk

DMK’s ARKIV 1968-96
Edmund Andersen
Vognstrupvej 7, 7550 Sørvad
97 43 84 17

AKTIVIST OMRÅDERNE
Aktivist områderne på de følgende sider, 
kan altid kontaktes for at høre om planlagte 
træninger eller 
aktiviteter. 

Selv om der ikke er noget nævnt i bladet, kan 
der jo godt være kommet nogle nye arrange-
menter til siden. 

Eller der kan arrangeres ekstra træning, hvis 
der er nok, der er interesseret.

Se mere i “Aktivisten” side 29-31. 

Formand: Rune Riishøj
Over Spangen 6, 7800 Skive
22 84 83 65, riishojdmk@gmail.com

Næstformand og kasserer:
Michael Østergaard
Skovtoften 10, 6900 Skjern
20 16 16 27, dmk.kasse@gmail.com

Medlem: Morten Vestergaard
Flådevej 25, 4040 Jyllinge
41 93 97 11, morten@vestergaard.at

Medlem: Palle Jørgensen
Illebøllevej 38, 5900 Rudkøbing
61 71 59 44, illebolle@gmail.com

Medlem: Thomas Elgaard Nielsen
Egernleddet 2, 3660 Stenløse
30 84 24 89, 
thomas.elgaard.nielsen@gmail.com

Medlem: Susanne Holst
Svishavevej 61, 5330 Munkebo
40 79 70 05, susanne@svishave.dk

Supp. Jylland: Peter Katholm
Kirsebærvej 22, 7800 Skive
21 34 16 60, katholm@privat.dk

Revisor: Christian Nøhr Hansen
Gundestedvej 17, 4330 Hvalsø
23 30 36 87, cnh@post.tele.dk

Revisor: Edmund Andersen
Vognstrupvej 7, 7550 Sørvad
97 43 84 17

Revisorsuppleant:
Egon Møller Jensen
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Københavns Området
Formand: Richard A. Møller
Vibemosen 44, 2670 Greve Strand
43 90 85 24, rmg@topdanmark.dk
Kasserer: Finn B. Thomsen
Bregnevænget 61, 3050 Humlebæk
49 19 19 64, finnbthomsen@gmail.com
Kontaktperson: Ulrik Bach Pedersen
Bregnevej 8, Himlingøje, 4652 Hårlev
20 20 58 55, ubp@pedersen.mail.dk
Øvrige: Jens Hejndorf
Hjørnager 18R, 2650 Hvidovre
23 66 43 75, jensheindorf@live.dk
Pernille Legind
Brohusgade 11, st.th., 2200 Kbh. N
29 92 45 09, pernillelegind@hotmail.com
Søren Olsen
Irlandsvej 7, 2300 Kbh. S
24 81 03 36, olsen.danmark@gmail.com
Svend-Erik Nygaard
Willemosegade 81, 2. tv, 2100 Kbh. Ø
35 42 46 65, sek.nygaard@gmail.com
Steen Dénis Thomsen
Drejerpladsen 49, 2635 Ishøj
23 82 25 90, murersteen@live.dk
Jette Skalshøj
Liljendalsvej 15, 2600 Glostrup
22 73 20 88, jetteskals@me.com
Thomas Elgaard Nielsen
Egernleddet 2, 3660 Stenløse
30 84 24 89, thomas.elgaard.nielsen@gmail.
com

Odsherred Området
På grund af manglene hunde er der ingen 
aktiviteter i området. 
Vi er dog stadig en håndfuld der mødes med 
vores små hunde.
Så hvis du er flyttet til området og har lyst 
til at træne din hund så kontakt mig på 
24633387 eller på mail sigurd@nyka.dk
Kontaktperson: Lars “Sigurd” Vandborg
Rørvigvej 35, 4500 Nykøbing Sj.
24 63 33 87, sigurd@nyka.dk

Roskilde-Hvalsø 
Området

Formand og Kontaktperson: 
Christian Nøhr Hansen
Svanevej 39, 4000 Roskilde
23 30 36 87, cnh@post.tele.dk
Øvrige:
Michael Pedersen
Gårdvejen 2, 4500 Nykøbing Sj.
25 17 60 74, michael.j@pedersen.mail.dk
Arne Nielsen
Fredensvej 17, 4295 Stenlille
kennelfredensvejs@privat.dk

Holstebro Området
Kasserer/kontaktperson:
Flemming Helgesen
Nordsvinget 4B, 7500 Holstebro
60 64 55 07
Anders P. Christensen
Grønningen 2, 6969 Ulfborg
97 49 25 39, anders.homann@mail.dk

Storstrøms Området
Kasserer/kontaktperson:
Niels-Henrik Christiansen
Fensmarksvej 21, 4160 Herlufmagle
20 24 01 45, kragh.christiansen@mail.tele.dk

Århus Området
Kontaktperson: Pia Nielsen
Slettenvej 12, 8586 Ørum Djurs
86 33 91 76, hundeweb@gmail.com

Sønderjyllands Området
Kontaktperson: Charlie Lemtorp
Sydvej 2, 6470 Sydals
51 88 20 07, cl@energicharlie.dk
Øvrige: Ulla H. Petersen
Skolegade 27, Guderup, 6430 Nordborg 
30 23 97 74, jkp@danportal.dk
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Fyns Området
Kontaktperson: Lars Pedersen
Østergade 7, 5881 Skårup
23 80 80 67, larstine@skaarupmail.dk
Øvrige:
Birger Weinholdt
Lupinvej 85, 5210 Odense NV
22 19 15 25, bgw@talnet.dk
Per Fischer Hansen
Espestok 66, 5210 Odense NV
51 82 22 72, hellhansen@vip.cybercity.dk
Michael Larsen
Elmevej 28, 5210 Odense NV
25 67 51 43, l-michael@jubii.dk
Lars Thunberg
Bønderskovvej 1, 5550 Langeskov
22 11 21 44, larsthunberg@email.dk
Kjeld Larsen
Freltoftevej 71, 5792 Årslev
51 58 39 02, larsen.kjeld@outlook.dk
Tom Kjeldsen
J L Heibergsvej 87, 5230 Odense M
60 75 40 73

Vejle-Horsens Området
Kontaktperson: Nicole L. Solgaard
Risvangen 9, 8362 Hørning
29 90 36 13, solskin40@icloud.com
Kasserer: Jette O. Andersen
Gl. Egebjergvej 31, 8700 Horsens
28 25 24 40
Øvrige: Henning A. Pedersen
42 19 00 39, horsia@stofanet.dk
Hans Lau
Sinding Hedevej 45, 8600 Silkeborg
42 18 04 58, amelballe@dlgmail.dk
Carsten Trøjborg
Gl. Egebjergvej 31, 8700 Horsens
20 62 70 02
Tommy Kjær
Hovmarksvej 196, 8700 Horsens
75 65 79 73, t.kjaer@stofanet.dk
Michael Bjerregaard
Trekronervej 3, 8662 Kjellerup
40 81 51 33, s.m.bjerregaard@gmail.com

Nordjyllands Området
Kontaktperson: Jens Brandt Andersen
Kystvej 118, 9490 Pandrup
20 93 16 96, jensbrandtandersen@hotmail.com
Øvrige: Thorkild Helgesen
Gustav Zimmervej, 9430 Vadum
21 21 59 90, thorkildh@ofir.dk
Per Klemmensen
Vestermarksvej 33B, 9280 Storvorde
25 47 41 06, familieKlemmensen@gmail.com
Lasse Krogsgaard
Slettestrandvej 40, 9690 Fjerritslev
28 12 42 88, lassekrogsgaard16@hotmail.com
Heidi og Ove Ehlert Jensen
Dorfvej 50, 9330 Dronninglund
50	41	92	80,	heidi_ehlert@mail.dk
Lisbeth Andersen
Kystvejen 118, 9490 Pandrup
42 16 72 76, lian9400@gmail.com
Lisbeth Tolborg
Løgstørvej 96B, 9600 Hobro
29 45 60 42

Thy-Mors Området
Kontaktperson: Carsten Mogensen Eriksen
Grønlundsvej 4, 7700 Thisted
60 65 69 90, carstenoggudrun@hotmail.com
Kassere: Finn R. Pedersen
J.P. Jacobsengade 6, 7700 Thisted
21 76 69 73, kmax@pedersen.mail.dk
Peter Ringgaard
Solbakken 12, Ræhr, 7730 Hanstholm
40 47 84 22, aasepeter@privat.dk
Lene Christoffersen
Troldhøjvej 13, Skjoldborg, 7700Thisted
53 28 94 53, lenechristoffersen@hotmail.com
Leif Jensen
Grønlandsvej  28, 7700 Thisted
23 35 81 98, jensen28@pc.dk
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Viborg Området
Kontaktperson: Tage S. Nielsen
Långawten 34, 8643 Ans By
21 22 32 62, tage@dmk-viborg.dk
Øvrige: Bjørn Toudahl
Hobro landevej 13, 8830 Tjele
25 60 88 73, bjoern@toudahl.dk
Kassere: Finn Brunsgaard Jacobsen
Løgstørvej 13, 8800 Viborg
21 77 83 51, finn@alfibyg.dk
Peter Sørensen 
Brandstrupvej 123, 8840 Rødkærsbro
21 19 32 33 Bogely2000@hotmail.com
Preben Jørgensen
Gl. Århusvej 240, 8800 Viborg
23 83 50 04, fenger.joergensen@mail.dk
Webmaster: Per Møller
Egernvej 18, 8680 Ry
40 85 61 43, info@dmk-viborg.dk

Herning Området
Kontaktperson: Verner Vestergaard
Nørholmvej 11, Hoven, 6880 Tarm
60 49 02 09, vvhojager@gmail.com
Jytte Thomsen
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
97 42 92 96, jyttedmk@gmail.com
Gustav Klemmensen
Plantagevej 6, Vorgod Østerby, 6920 Videbæk
50 95 31 01, betina-gustav@mail.dk
Gerhard Lauridsen
Kollerhus 5, 8600 Silkeborg
24 67 85 74, tollundskov@gmail.com

Henrik Søgaard Jørgensen
Hølletvej 12, 6920 Videbæk
29 43 41 33, hnrk@outlook.dk

Himmerlands Området
Kontaktperson: Tine Broen Nielsen
Nihøjevej 25, Øster Hornum, 9530 Støvring 
24 25 77 27, tinebroen@live.dk
Jan Larsen
Bakkebo 22, 9240 Nibe, 
40 37 83 28, jan.dorthe@mail.dk

Esbjerg Området
Kontaktperson: Per Madsen
Lykkegårdsvej 14-0, 6700 Esbjerg
23 27 71 90, jp.madsen@esenet.dk
Mona H. Storgaard
Karl Jensens Vej 16, 6731 Tjæreborg
21 92 00 30, jagtlysten@gmail.com
Heidi Pedersen
Lykkegårdsvej 10c, 6700 Esbjerg
heidi.dmk.esbjerg@gmail.com

Nordsjællands Området
Niels Laugesen 
Gefionsvej 78, 3000 Helsingør
31 22 30 69, sleiny2k@gmail.com
Jan Heimann
Gl. Hellebækvej 55, 3000 Helsingør
29 49 99 24, jheimann@microsoft.com

Bornholm Området
Anders Dellgren
Vibevænget 9, 3730 Nexø
24 63 99 81, andersdelle@gmail.com
Kim Elif Pedersen 
Violvej 8, 3720 Åkirkeby 
21 20 42 31, kpe@nst.dk
Bente Bak 
Klemens Storegade 47, 3782 Klemensker 
28 96 74 22, bentebak@yahoo.dk

Aktivgruppe for Grosser
Hvalpeformidling / Avlsvejleder:
Jan Nielsen, Kobjergvej 1B, 7190 Billund
76 71 90 76, ljl@mail.dk

Grosser - Kartotek / Kasserer / Aktiviteter:
Heinrich Andersen, Holstebrovej 117, 
6980 Tim, 97 33 39 36

Grosser - Nyt: Jesper Høgsted
Kirkebakken 6, Svindinge, 8900 Randers
86 46 66 56



Afsender: Münsterländeren v./Sussie Mattsson, Langholmvej 26, 5592 Ejby


